2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quinta-feira, 26 de setembro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.673 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Fica alterada a estrutura básica da Secretaria Municipal de Saúde,

na forma deste Decreto.

Art. 2º. Fica transformado, sem aumento de despesa, a nomenclatura do

cargo em comissão constante do Quadro abaixo e na forma nele mencio-

nado:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLATURA

ANTIGA SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O
 CI SIMB.

NOMENCLA-

TURA NOVA O
R

G

S
E

M
U

S

DIRETOR DE

PROGRAMA DE

SAÚDE DE FAMI-

LIA – PARQUE

FLORA - AMBAÍ

DAS III 1863 3367 DAS III

ASSESSOR

NÍVEL III DA

SEMUS

S
E

M
U

S

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 06523/2024

DECRETO Nº 13.674 DE 25 DE SETEMBRO DE 2024.

Dispõe sobre Designação de representantes para Conselho Municipal de

Política Urbana e Gestão Territorial.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no uso das atribuições que

lhe confere a legislação em vigor,

DECRETA:

Art. 1º Ficam designados os seguintes membros para integrarem o Conse-

lho Municipal de Política Urbana e Gestão Territorial - COMPURB.

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

Secretaria Municipal de Desenvolvimento de Urbanismo – SEMDUR

Titular: Daniela Dilma Nunes de Morais

Suplente: Jadir Leite da Silva

Titular: Carolina Alves Goes

Suplente: Paulo Roberto Pinto de Andrade

Secretaria Municipal de Infraestrutura – SEMIF |SSHAB

Titular: Cíntia Ferreira da Silva

Suplente: Waldir Azeredo Fortunato Filho

Titular: Márcia Ferreira Fonseca Sessim

Suplente: Élson Alexandre da Silva

Secretaria Municipal de Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana –

SEMTMU

Titular: Jorge Marcos Rocha Júnior

Suplente: Marcos Antônio Silva Dias

Titular: José Carlos da Costa Aleixo

Suplente: Ezequiel Loureiro Santiago

Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAM

Titular: José Arnaldo dos Anjos Oliveira

Suplente: Leonardo Fernandes de Lima

Titular: Giselane Figueiredo Martins

Suplente: Fabiana Fróes Cordeiro

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Tu-

rismo – SEMDETTUR

Titular: Marcelo Natale Malvezzi

Suplente: Rafael Heber Quilino Avila

Secretaria Municipal de Defesa Civil - SMDC

Titular: Willian Elias dos Santos

Suplente: Luana da Silva Souza

Procuradoria geral do Município - PGM

Titular: Nicolle de Macêdo Santos

Suplente: Breno Porto Pereira

Empresa Municipal de Limpeza Urbana - EMLURB

Titular: Wesclei de Melo Pandim

Suplente: Alexander Bento Rezende

Câmara Municipal de Vereadores - CMNI

Titular: Carlos Rafael Drummont Alvarez